

連結計算書類

連結財政状態計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別	第31期 (2019年3月31日)	【参考】第30期 (2018年3月31日)
資産			
流動資産		974,467	850,450
現金及び現金同等物		251,309	190,070
営業債権及びその他の債権		549,126	485,363
契約資産		81,929	81,948
棚卸資産		15,294	21,543
その他の金融資産		9,440	11,895
その他の流動資産		67,369	59,631
非流動資産		1,501,595	1,419,752
有形固定資産		355,717	348,398
のれん		357,014	335,887
無形資産		444,444	431,412
投資不動産		27,331	27,384
持分法で会計処理されている投資		6,573	6,831
その他の金融資産		168,803	138,223
繰延税金資産		98,220	95,757
その他の非流動資産		43,493	35,860
資産合計		2,476,062	2,270,203

(注) 記載金額は百万円未満を四捨五入して表示しています。

(単位：百万円)

科 目	期 別	第31期 (2019年3月31日)	【参考】第30期 (2018年3月31日)
負債			
流動負債		816,859	707,217
営業債務及びその他の債務		359,013	307,885
契約負債		218,774	213,791
社債及び借入金		134,586	97,413
その他の金融負債		28,717	23,111
未払法人所得税		30,437	26,213
引当金		12,434	7,935
その他の流動負債		32,898	30,870
非流動負債		692,394	702,479
社債及び借入金		446,437	468,860
その他の金融負債		21,908	10,936
退職給付に係る負債		202,491	199,849
引当金		3,562	3,208
繰延税金負債		5,532	7,710
その他の非流動負債		12,463	11,916
負債合計		1,509,253	1,409,696
資本			
当社株主に帰属する持分			
資本金		142,520	142,520
資本剰余金		115,740	116,193
利益剰余金		603,171	528,601
自己株式		△1	△1
その他の資本の構成要素		64,236	38,865
当社株主に帰属する持分合計		925,667	826,179
非支配持分		41,143	34,327
資本合計		966,809	860,506
負債及び資本合計		2,476,062	2,270,203

(注) 記載金額は百万円未満を四捨五入して表示しています。

連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別	第31期		【参考】第30期
		自 至	2018年4月1日 2019年3月31日	自 至 2017年4月1日 2018年3月31日
売上高			2,163,625	2,039,690
売上原価			1,618,636	1,535,535
売上総利益			544,988	504,155
販売費及び一般管理費			397,272	381,035
営業利益			147,716	123,120
金融収益			6,848	5,867
金融費用			7,825	7,193
持分法による投資損益			175	909
税引前当期利益			146,914	122,704
法人所得税費用			49,210	37,013
当期利益			97,704	85,691
当期利益の帰属				
当社株主			93,616	82,392
非支配持分			4,088	3,299

(注) 記載金額は百万円未満を四捨五入して表示しています。